
l"" " ' S .'i l

' 'P

,-C

" ,l
"" Veřejnoprávní smlouva

o dotaci/přispěvku na poskytováni =iální služby, tedy činnosti nebo souboru činnosti podle zákona
č.108/2006 Sb., zqjišťujících pomoc a podporu osobám za účelem sociálního začlenění nebo prevence

sociálního vyloučení,
na rok 2016

evidenční číslo smlouvy poskytovatele:

S-8254/SOC/2016

(dále jen ,,smlouva")

I. SMLUVNÍ STRANY

Středočeský kraj
se sídlem:
Zastoupený:
IČ,

DIČ:

Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Zborovská 11, 150 21 Praha 5
Emilie Třísková, radní pro oblast sociálních věcí
70891095
CZ70891095
Česká národní banka

40096-20281 l 1/0710
(dále jen ,,poskytovatel")

název pňjemce: Centrum pro neslyšící a nedoslýchavé pro Prahu a Středočeský
kraj, o.p.s.

dřive název příjemce: Centruin pro neslyšící a nedoslýchavé
se sídlem: Karlínské nám. 59/12. 186 00 Praha 8
Zastoupené: Mgr. Šárka Prokopiusová. ředitelka
IČ: 2636298

Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Číslo účtu zřizovatele:

(dále jen npříjemce") .. ., . '. :.

Smluvní strwiy uzavírají na základě zákona č. 250/2000 Sb., o ruzpočtovýa'µavidlech
územiúch rozpk)čt4 ve "mění pozdějších předpisů, podle zákona č. 500/2004 Sb., správního
řádu, usneseni Zastupitelstva kraje č. 078-21/2016/ZK ze dne 15.2.2016. na základě zákonného
zmocnění zákona č. 108/2006 S., ve znění pozdějších předpisů tuto veřejnoprávní smlouvu
k zajištění poskytování sociální služby, tedy činnosti nebo souboru činností podle zákona
č.108/2006 Sb., zajišt"ujících pomoc a podporu osobám za účelem sociálního začleněni 11ebc)
prevence sociálního vyloučení na období, kterým je rok 2016 (od l. ledna 2016 do 31. prosince
2016) takto:

Oclbor sociálnkh věci Zborovská 81/1 l 150 21 Praha 5 www.kr-stredocesky.cz ID kcebyyf
Stránka 1 z 12



IL PŘEDMĚT SMLOUVY

7

1. Píbdmětem smlouvy je zajištění fimncování a použití poskytnutých finančních prostředků
k zajištění služby obecného hos,podáiškého zájmu na poskyů)vání sociální služby, tedy
činnosti nebo 8í)ubc)ľu Čhi.nostf podle zákona č. 108/2006 Sb., zajišťujících pomoc
a podporu osobám za účelem sociáiníílo začknění nebo prevence sociálního vyloučení ve
spádovém území Střaiočeskéh() kraje (popř. mimo toto spádové území pro občany
Středočeského kraýe) na rok 2016 v rozsahu záldadníeh činností služby a v souladu se
,,Střednědobým pIántm rozvoje sociálních dužeb v SK na období. 2015 - 2017" v souladu
s platnou sítí sociálních služeb Středočeského kraje na rok 2016. Nejedná se o návazné
služby například služby" voktočasového cbaniktetu pro dmou cílovou skupinu (kultuiní,
sportovní a společenské aktivity), služby sociálního podnikání mající charakter Živnosti,
nebo jinc obdobné služby.

2. Na dotaci/příspěvek na. poskytováíú sociální služby (dále jen ,,dotaci") naň právní nárok.

3. P()skytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout příjetnci jednorázovou účelovou
neinvestiční dotaci ve výši l 100 200 "KČ pro výše uvedený účel.

4. Dotace bude poskytnuta bezhotovostně ve dvou splátkách na účet příjemce, který je uveden
v článku I. První splátka bude vyplacena v tmníníí do 15. 4. 2016 ve výši 60 % celkové
dotace, druhá splátka v tmnínu do 30. 7. 2016 ve výši 40 % celkové dotace. Nejpozdější
(iatu[n vyplacení splátek. dotace je max. do 30 dnů od obdržení finančni'ch prostředků ze
strany MPSVna účet poskytovatele dotace vedeiiý u ČNB. Tyto lhůtymohou být posunuty

' Ministerstva práce a sociálních věcí ČR (dále jen ,,MPSV") a rovněž s ohledan na
podmínku uzavření Smlouvy. výše uvedeué lhůty jsou orientačnL Zároveň je podmínkou
mít řádně podepsanou Smlouva výše účdcvC dotace je konečná

5. Dotace je veřgnou finanční podporou v souladu s uzavřmou Smlouvou o pověření
k poskytování služby obecného hospodäs!céG zájmu č. S-8529/SOC/2016. Dotaceje, jako
jeden z veřgnýeh zdrojů, součást vyromávací platby na zajištěM poskytování služeb
obecného hospodářského zájmu.

6. Dotace bude poskytnuta v souladu s podmínkami ,pro poskytování dotací stanovellými
v ,,'Metodice Středočeského kraje pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje
'poskytovatelům sociálních služeb" (dále jen ,,M'etodika Středočeského kraje")
a ,,Metodika Ministerstva práce a sociáhňeh věcí pro poskytování dotací ze státtúho
:rozpočtu krqjům a ťílavnímu městu Praze" (dále jen ,,Metodika MPSV"), lití základě
podmínek 1j1'čellých v A?ravidlech o poskytováni dotací z rozpoČtu SK na sociální služby

Odbor sociálních, věcí Zl)orov,¶k'á 81/11 150 21 Praha 5 www.kr-stred,oce8ky.cz ID keebyyf
Stránka 2 z 12



.
.

na rok 2016" (dále jen ,,Pravidla"), v souladu s ,,Vyhlášením dotačního řízení
Středočeského kraje pro poskytovatele sociálních služeb na rok 2016" (dále ;jen
,,Vy'hlá.šeiií") a v souladu se ,,StřednCdobým ,plánem rozvoje sociálních služeb v SK na

"¶

0

I

7. Příjemce dotace se s pcdnlínb:nli i)oskytŮván'í dotace seznáini! (zejména s Pravidly,

III. POUŽITÍ DOTACE

l, Dotace je účCkwě vázána vý"hi'adně na fií]ancovánj" pôskytovád s(jciáln.ích služeb příjeinee
v rozsahu platné registrace vydané příslušným správníin orgánem podle zákona
č. 108/2006 Sb. o 8oeiáínía $].užbáclľ ve znění pozdéišich předpisů (dále jen ,,zákon
o sociálních službách"). -

2. Příjeince bude. poskytovat' sociálni" službu ve spádovém území S U.oč.eského kraje (popř.
mimo toto spád.o'vé území pro Občany Středočeského kraje) v souladu se zákonem
o sociálních službách, s jeho prováděcími ,předpisy a s dalšííni obecně závaznými právními
předpisy:

")d7))\')))7)))!)!!::))'"):t)'yu)')ýi)"!í:))!:)'\'\')"))))j'i"ýy)!)!))§")')'l|')
§ 56 tlumočnické dužby " :b 48'94360 906 500 KČ 266 500 KČ 1,11

I

odbomé sociální

3. Poskytovatel poskytuje sociální služba v!astm"in jniénem, sa vbstííí účet a na vlastní
odpovědnost.

&

4. Kompenzační nleeha11izm.us a parametry 'pro výpočet, 'kontrolu a přezkoumání výše 'účelové
dotace je stanoven v Pravidlech.

5. Účelu dotace mu.sí být dosaženo ve lhůtě uvedené v podané žádosti o dotaci na podq'tování

sociálních služeb na rok 2016 pro každou službu zvlášt' nejpozději však do 31 12. 2016.

Wl dle usnesenl 'vlády CR ze dne 21. Července 2014 č. 619 ,,O podletií prostředků na financování sociálních služeb v roce 2015"

výhradnč 1)(1 platy, mzdy a ,jej ich navýšení

(,')dboi' 8ociálních věcí Z'borovsk'á 81/11 "l 50 21 Praha 5 y'j¥mkr-stretdk)cesky,,cz 'ID k'eebyyf
Stránka 3 z 1.2



a) vznikl v období realizace služby, tj. ve lhůtě uvedené 'v podäué žá.(k)&l.i ť) d(jtac:i
-"lejpczději však do 31. 12. 2016,

Ĺb) 'byl i)říjancem uhmzen v období uvedeném v podaaC žádosti o dotaci, nejpozději do
3 Ĺ. í2. 20'16, přičemž např, ůhmd.a ()sobzích ná1dadä (mzdové náklady a související
soeiálůí a zdí'avotM .pojištěaí) vyp!aeená neip(:zději do 20. l. 20!7 se ,považuje za
úhradu. tíáldadů v kaľmdáMím T€)oě, na který byla d.cáace cik této smlouvy poskj'tnuůí,

C) byl vynaložen v souladu s účelovým určmíín dle Či. Í této smlouvy, ostaůíími
,l

pMmirtkaíni této smlouvy" a podmínkaM dotačního programu,
d) vyhovuje zásadám účelnosti, dektivnosti a hospodárnosti. dle zákona t) finanční

kontrole č. 320/20()1 Sb., ve začni pozdějších přůdpisů.

jsou ddšílt)vány v části V. Metodiky StředciCesk.ého hale.

7. Z- poskytauté dotace nelze hradit tyto náklady (tzv, ne'Lřz[latehlé náklady)'
á; výdaje nesouvisejiei s pGgkytovánm zák1aikiíeh čiimostí u jednotlivých druhů

$3ciáhňch služeb,
b) '.'ýdaie na z&avotní péči 'poskytovanou pode § 36 zákona (j sociálních službách,
c') výdaie na pořízení aebo teehnic!té zhodn(K:eĚ'í dk)úhoaibazo hmotného a nehmotného

pGužite]Rosů ja deišt tiež jedm rok a vstupní oena vyšší než 40 000 kč, dlouhodobýin
mlimotnýw inaje&em se í'ozuxní majetek, jehož doba .µQužit?hzosti je delší než jeden
.rok a vstupní cena vyšší ůež 60 O(X) KČ,

Udobí a oµravné poLožky prcvozíiích nákladů,
e) piaění sociálního charaktem poslkyíc}v&ná zaměstnaůeům. v případech, kdy na tato

p1nční nevzíii-ká Mrok podle prámíeh předpisů, íiapřík1ad příspěvky na penzijní
připojištční se stáhíím příspčvkem, doplňkové penzijní spořeni a životní pojištěni, dary
k životním jubileím a praccwním. výročím, příspěvky na rekíeaci,

f) výdaje äa finmční ieasihg, s výjimkou 6nar,čního !easingu motorového vozidla
využívaúého v rámci poskytování sociální služby,

g) dáně a poplatky ízesouvisející s pcskytovánim zá!dadních čimostí u jŤdnotii'í'ých dnihů
sociálr,íeh služeb,

h) daň z přidané hcázoíy, o jejíž vrácení lze podle jiízého práváho předpisu požádat,
i) smluvní pokuty, úroky z prodlení, o8tátní pokuty a penále, odpisy nedobytaých

?ohkdávék, úroky, kursové ztráty, dary, manka a Škody, tvor'bu fondů, úbytek cenných
pzpí'rů a 'y)älů v případč jejich prodeje, úroky z .prodlení pcäe smkuvy
c) úvěru, výdaje spojené se získáním barikovních zánik a obdobné bankovní výlohy,
jakoz i &µozitní 'poplatky,

j) výdaje, které nelze účetně doložit,

Odbor sociálních 'věcí Z,borovská 8l/í l 150 21 Praha 5 www.kr-stred.oeeskY&L I'D keebyyf
Stránka 4 z 12



k) výdaje překračující liínitní částky; které kraj inůže stamvit pro jednotlivé položky
uznatehíých nákladů.

8. Poskytovatel súeiálních služéb je povinen Kraji předložit vyúč.tování vyrovnávací platby do
25, 1. 2017 a případuě vtátit na účet kaje 1mdiněnl()u. vyrovnávací platbu ke dn'i 25. I, 2017
dle CL. III. odstavce 4 Smlouvy í) .pověření.

IV. PRÁVA A pomNNosTI SMLUVNÍCH STRAN

l. Pííjemce dotace je p(jvinm splnit účel &taee uvedený v článku ŽI. odstavce L této
Smlouvy.

.2. Příjemce dotace odpovídá za hospodárné a efektivní použití dotace v sozikdu s účeíeni,

' na který byl.a dotace poskytnuta.

3. Příjeince dotace je povinen dotaci z rozpcčhí Středočeského kraje použít pouze na ťihíadu
aákladů na posk'ítování sociáhú s!uby/sc)ciábích služeb, uvedené/'uvedených v Článku IŽI.
odst. 2. této Stdouvy, v rozlgállu zäkhdiňch čimiostí staucvenán pro příslušný druh sociální
sLužby zákonem o sociáhúc!i službách, a ve lhůtě uvaíežié v čLánku III. odst. 6. této
Smlouvy, Doůíc:e z roz'počtc. Středočeského kraje nesmí být použita. na zajištění
fákuľtativních Čůmostí (§ 35 odst. 4 zákoría o sociáíníCh službách).

4. Při čapání dotace je příjemce dotaúe povinen postupovat v souladu s úaji uvedenými
v žádosti č. P2(J16/1905 (dále jen ,,žádost") popřípadě v scukdu s údqji schválenými
(kiboreni sociálních věcí, týkajících se nepodstataých r!á1Ůži.tostí žádosti a dodržet

a které jsou pro rok 201.6 podpc:řeny.

5. Příjelnce dotace je povinen čerpat dotaci pouze na úhradu uzmtehíých näkiadů/výdajů,
které jsou definovány v části. V. MeEodiky Středočeského kraje.

6. Příjemce dota.ce je povinen vést 'píidčlenou dotaci v účetuictví odděleně í:ía každôtí službu

pozdějších předpisů. Příjemce dotace je poviuen jednotlivé origiííáiy "účetních dokladů
označit tak, aby bylo zřejmé, že se jedná o výdaj hrazený na základě této smlouvy.

7. Příjemce dotace je povinen vCst maiytieko'u. účetní evidenci všech účetních 'případů
vztahujících se k poskytnuté dotaci.

8. V případě rozhodn.utí o zrušeni registrace příslušůC sociální služby podle § 82 odstavce 3
zákona o sociáll)ic'h sluZbách v průběhu roku, na který byla dotace poskytnuta, ,je l)ři,i¢n1c¢

Odbor s(:)ciálních věci Z'borovská 81/1 l 150 21 Praha 5 w\vw,kl,strégQceskg,..c.ľ id keebyyl'
Stránka 5 z 1.2



Wm

dotace .povinen do 30 kalendářních dnů ode dne ukončení poskytováni soáální služby, kteíý
je uveden v rozhodnutí o zrušení registrace, vrátit v tomtéž 1"oce vyplacenou
a nevyčeipanou poměmou část dotace na účet, z něhož byla dotace vyplacena, pokud tak
lze uči'tůt do 3'i. prosince příslušného roku. V přfpadě, že příjemce dotace nevrátí
poskyt!luté finanční .prostředky ve stanovené lhůtě, zaháj'í poskytovatel dotace další kroky
k vyínáhání těchto prostředků.

l

9. V pDpadě vstupu do lik.vidae je přjjem.ce povinen vrátit všeebny prostředky dotace, které
nebyly cĺg data vstupu do 1ikvidw" použity na účel dotace, a to do 30 dnů od vstupu do
likvidme, na účet 1)oskytovateíe, z něhož byla dotace vyplacena, a ve stejném tennínu
předložit vyúčtování dotace v roz8ahíl jak je výše uvederio.

10. V ph'padě přeměny právnické osoby příjernce je p'říjanee- povinen. vyžádat si soublas
s převodcm práv a povinností z této smlouvy v dostatečném p.ředstihu od poskytovatele
(kraje). V případě nusoúh1asu poskytovatele je přganee povůíen vrátit všechny prostřdky
dotace, které nebyly do data vstupu přenlě11y použity na účel dotace, a to do 30 dnů od
přeměny, na účet poskytovatele, a ve stejnán tenníhu předložit vyúčtování dotace, jak je
výše uvedeno.

l!. Při čerpání dotace je příjeince dotace povinen zajistit, áby na stejnou činnost/stejný výdaj
nedocht"ue1o k duplicitnímu Čerpání íhíančrúch prostředků z více zdíojů za stgňýtn 'účelan.

12. Příjemce dotace je povinai písemně informovat poskytovatele dotace lj. Středočeský kraj -
ti. Odbor sociáhúch věd prostřdhiictvím přílohy č. 1 Metodiky Středočeského kraje --··
,,Hlášení zínčn" o následujících změnách údqjů uváděných v žádosti, a to nejpozději do 1,5
pracovních dnů ode drie, kdy tato změna nastala:
- změna bankovního účtu příjemce dotace,
— zrněna v souvislosti se změnou (zrněna Tozhodnutí o registraci) majíd vliv na výši

dotace zejmáia změna kapacity či zíušení registrace sociální služby
- jakákoliv změíia ve vz'tahu k poskytovatelům veřejných prostředků z důvodu

vybučetú možného iúika zneužití poskytnuté dotace

- přeměna právnické osoby, a to do 15 pracovních dnů ode dne, kdy k přeměnč
právnické osoby došlo,

- vstup právnické osoby do likvidajce, a tjO do 15 pracovních dnů ode dne vstupu do
likvidace,

- nedoplatek na daních a jiných peněžitých plnění, o kterých stanoví daňový řád, že se '
považují za daň, a tD do 15 dnů po splatnosti daně a jiného peněžitého plnění.

!3. V případě změny rozpočtu sociální služby, kdy poskytovatel přesouvá finanční prostředky
uvnitř kapitoly rozpočtu služby, je příjemce dotace povinai píseínně iM'orínovat
poskytovatele dotace tj. Středočeský kraj (tj. Odbor sociálních věcí Krajského úřadu
Středočeského kraje, Zborovská íl, Praha 5) o ziněně rozpočtu sociálni služby nejpozději

Odbor sociálních 'viki Zborovská 81/1 l 150 21 Praha 5 www.kr-strcdk)=ky.&z ID keebyyf
Stránka 6 z 1.2



do 15 prae(;vlách dnů cde dne, kdy tato změna nastala nejpozději však do 31. 12. 2016.

, K tomuto poskytovatel využije přílohu č. l Smlouvy.

14. V případě, h: příjemce dotace požaduje přegullout finanční prostředky mezi jednotlivýrni
1mpitolmi řo@očtu služby, musí o tuto změnu 'rg@očtu požádat 'poskytovatele dotace, tj.
Středočeský kraj (tj. Odbor sociáhúch věcí prostřednictvím 'přílohy č. l Metodiky
Středočeského kaje) nejpozději do 30. 1.1, 2016. Tato žádost buľk posléze předložena ke
schválení Radě Středočeského kraje v nejbližším možném temúhu. Po prQiechlání Radou
Středočeského kaje bude příjemce dotace vyrozuměn o schvályní či zamítnutí žádosti. Do
doby toaodnuú Rady nemí. přjjemce prostředky přesunout. 'Nedodržení tohoto postupu je
porušením. smluvních podmínek.

15. výše uvedený přesun ňnančních prostředků v odstavci 13. a 14. je možný pouze v íáinei
jedné služby. Přesun finančMch prostředků není možtiý mezi jednotlivými službami
příjanoe dotace. Takový přesun je porušením rozpočtové kázně.

16. PHjenice dotace je povinen poskytovateli dotace oznámit do 15 pracovních dnů svůj zánik,
transformaci a sloučení prostřdnictvím přílohy č. l Metodiky Středočeského kraje --
»H1ášení změn". Současně je povinen přednostně vypořádat podie pokynů poskytovatele
dotace vztahy s krajským rozpočtem týkající se dotace.

17. Příjemce dotace je povirten na žádost poskytkjvatele dotace bezodkladně písernně
'poskytnout 'požadované doplňující informace související s pc)skytova1zými so¢iáhlími
službami, na něž je čerpána djotace.

18. Ph'jemce dotace je povinen řádiiě uchovávat veškeré dokumenty související s poskytováním
sociální služby a ,prokazujía' čerpání poskytnuté dotace ljä sociální službu po dobu 10 let
od ukončcní financování této služby způsobem, který je v souladu s piatnýini právními
předpisy České republiky.

19. Příjemce dotace je povinen provést finanční vypořádání poskytnuté dotace v souladu
g vyhláškou č. 367,2015 Sb.jkterou se stanoví zásady a lhůty Mančního vypořádání vztahů
se- státnhn řo@očtem, státnihů ňmočníini. aktivy a NárodnL:n fondetn (vyhláška o
fiĽIančníln vypořádáílg.

Fi1ľančl]j vypořádání dotace zpracuje příjemce dotace za rok 2016 nejpozději k 31. prosinci
2016, včetně zahmutí souvisejících nákladij které budou zaúčtoványk 31. prosinci 2016 a
proplaceny do 20. ledna 2017.

Středočeský kraj v souladu s vyhláškou č. 367/2015 Sb., 'vyhlášky o finančním vypořádáni,
stanovuje příjemci dotace pro .předložení finančního vypořádání terinín do 25. i. 2017.
.Finanční vypořádání bude předloženo Středočeskému kraji, jehož prostřednictviin byla
dotace vyplacena.

'y

Odbor sociálních včel ZbQrovská 81/11 150 21 Praha 5 www.kr-stredocesky.cz ID keebyy j'
Stránka 7 z n



P

Podkladem 'pro finanční vypořádání dotace je:
a) tiskopis, jehož vzor je uveden vpříloze č. 3 (část A tisko,pisu) vyhlášky č. 367/2015 S'b.,
vyhlášky o finančním vypořádání
b) čestné prohlášení k íhiančnúnu vypořádání
c) tabulka Položkového čerpáíií neinvestiční dotace na sociální službu - tlá podporu
sociálních služeb dle zák č. 108/2006 Sb. o sociáIMch shížbách, ve znění pozdějších
předpi.sů, pro rok 2016 - Středočeský kraj. '

Veškeré dokumenty a přílohy k finančnímu vypořádání dotace budou zveřejněny na
webových stránkách pc}skytovatele.

Ku dni 25. l. 2017 musí. být na "účet poskytovatele připsánai případná vmtka od l?říjemce.

Zpracovaný podldad pro íina11ční vypořádáůí dotace bude poď@sáň statutámíni zástupcein
,příjemce dotace nebo jím pověřenou osobou.

Při nedodržení uvedených povinností se postupuje podie příslušných ustanovení zákona c
rozpočtových pravidlech. Bez řádného finančního vypořádání dotace v předepsaném
teímínu nebudou subjektu v náslUujícím roce uvolněny prostředky dot=e na poskytování
sociálních služeb,

ZO. Pokud příjemci dctare byla v roce 2016 přidělena dotace poskytovatelem dotace ve výši
3 mil. KČ a více (viz článek III. odst. 2) této Smlouvy při souČtu dotací na organizaci,
předloží do 3 ĺ. srpaa 201 7 poskytovateli dotace 1 stejnopis:
a) výrok auditora a vyjádření auditora ke způsobu účtování a použiti poskytlluté dotace -

v případě poskytovatelů sociálních služeb, na které se podlc § 20 zákona č. 563/1991
Sb., o účetnictví, ve mění. pozdějších předpisů, vztahuje povinnost ověřování účetní
závěrky auditorem,

b) vyjádření audiE(}ra ke způsobu účtování a použití l?c)skybluté dotace - v případě
ostatních poskytovatelů sociálních služeb.

21. výrok a vyjádření auditora inusí být předložaiy jako samostatný dokument nikoli jako
součást jiného dokumentu, např. výroční zprávy.

22. V případě, že příjeínce dotace ned.odá výrok nebo vyjádření auditora ve stanoveném
termínu, může 'být tato skutečnost důvodem pro neposkytnutí dotace v následujícím období.
Sankce za nďo&žeíú termínu předložení výroku iíebo vyjádřeni auditora dále stanoví
Čláríék V'. této Smlouvy.

Odbor sociálních věcí Zbor()vská 81/1 ] 150 21 Praha 5 www.kr-strcdK)«sky&Z ID keel)yyf
Stránk,a 8 z 12



¶
Ý23. Při kon'iroľe thAržování pMmíhek Čeípání dotace bZ rozpočtu Středočeského kraje

ĺ, uÉ)!atnění sankcí při neopráměnéuí použití nebo zadržení dot:ace se postupuje podle
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veře'né "právě a o ztněnč nčkterých zákonů
(zákon ú finanční kcntrok), ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 250/2000 Sb,, o
rozl)očtových pi'avidjech a podle § lCla odst. 6 zákom q soeiáíMch shůbách.

24. Poskytovatel je q?í"áv!lěn pozastavit poskytování dotace v 'případč ]?o(iezřerú tlá porušení

'prostředky byly použity v rozporu s účelan a píjdníínkalni této sinbuvy.

25, Příjemce dotace je povinen v souladu. se zákonem č. 320/2(JO"l Sb., o finanční kontrole
vu veřein.C správč a c) změně některých. zákonů (zákon d íiríančiú kůnínM), vc mění
pcz&jšíeh gředpíšů, a v souladu s dalšími právníníi předpisy České rúpub!iky uuíožMt

výkon kontroly všech&kíadů vztůtujících se k poskytnuté dotaci z rozpočtu Střed.&esk&io

kontroly, příµ jejich zmoeněncům.

26. Příjemce dctac.e je povinen realizovat u'jravná opatření, která inu byľa tůožem na základě'
-prováděných kontrol, a to v požadovaném temihu, rozsahu a kv±itě a. v souladu

s § 'l 8 zákona č. 320/200E Sb., g ĹiľlarÁčM kontrole ve veřejné správě tí o změně některých

Upravných opatřeľl'í toho, kdo tato nápravná (ypatřeíú uloZil.

27. Přílohou č. 1 Smlouvy je upravený rozpočet tlie přidělených. ťimúčíňch progtředků

uvedených ve Sxukuvč.

28. příjemcc souhlasí se zveřejněním svého názvu, sídla, účelu dotace a.její ?()skyt11uté výšéř

29. Příjemce není oprávnčn. bez souhlasu poskytovatele postoupit svá práva a poviůnosti

plynoucí z této smlouvy třetí osobě.

30. Phjeínce je veřeg11ým/dotovajlým zadavatelem a je povineu postupovat při výběru
dodavatelů zboží a služeb k financováiií nákladů spojených s reaíizaeí předmětu této dotační

smlouvy v souladu se zákonem o veřejných zakázkách

31. V písemném styku s poskytovatelem je příjemce povinen uváclčt evidenční číslo smlouvy
'poskytovatele, "uved.ené na straně l. této smlouvy, název ákce a výši poskytnuté dotace
poskytovatdeín. Příjemce je povinen při peněžních operacích podle této snílouvy ve vztahu
k poskytovateli vždy uvádět jako vai'iabilni a specifický symboly shodné ja'ko syniboly li

příchozích plateb '.···' splátky dotace ze strany .poskytovatele.

32. Ustanoveni odstavce 1 O. tohoto článku se nevztahují na příjenice, který je fyzickou (.)s()l)()u.

(')dbo.r sociálních věcí Zborovská 81/11 150 21 Praha 5 m,m,kr,glredoccsky c7 ID keebyyf
Stránka 9 z n



g

I

33. Poskytovatel dotace a příjemce dotace se dohodli, že v 'případě změny skutečností, které
mají vliv na výši dotace nebo tennín výplaty dotace, uzavřou dodatek té'tQ smlo'uvy, který
je příjemce dkmlcepovinen podepsat do 15 dnů odjeho doručení přijetná dotace. Odmítnout
podpis může příjemce dotace pouze v případě chyby ve výpočtu dotace. V případě
nepodepsání dodatku této smľouvy příjemceni dotace v patnáctidenní lhůtě, jeho odmítnutí,
nOo nediNodnému nmítám" Chyby ve výpočtu dotace, se poskytovatel dotace a příjemce
dotace dohodli, Že se má za to, žejde o porušení rozpočtové kázně na straně příje.ínce dotace.

34. Příjemce dotace je povinen pravidelně sLedovat webové stránky Středočeského krqje:
l]tH:/kr-s.Cz]web/sociaľm-ob.[&qt/d()tami-ri7.eni-pro-rok-2016, kde budou zveřejněny
podstatné a doplňující infonnace k čerpání finančních prostředkä

V. SANKCE

l. Vznikne-li při uvolňování splátek dotace v průběhu kakndáhiího roku podezření
na porušení rozpočtové kázně ve smyslu zákona o romočtových pravidlech, je pôskytovate1
dotace oprávněn příjemci dotace pozastavit poskytnllti další splátky dotace. Tato skutečnost
bude příiemci dotace oznámma dopisem vedoucího odboru sociálMch věcí KÚSK, a to

neprodleně "po vzrůkn podezřenínaporušení rozpočtové kázně. 'V případě, že žadatel vyvrátí
podezření pomšení rozpočtové kázně, budou pozastavené splátky dotace žadateli následně
uvolněny.

2. V případě, že kontrolní orgán 2ijistí V průběhu roku, na který byla dotace poskytnuta, že
přýmce dotace neplní povinnosti, které tato Smlouva stanoví, je příjemce dotace povinen
vrátit finanční prostředky, které n!eoprávně1).ě použi!, do rozpočtu Středočeského krajč dle
zákona o ŕo@očtových pravidkdL Neplnění povinností. stanovených Smlouvou může Inít
za následek vyřazení ze Sítě sociálních služeb ve Středočeském kraji.

3. Za prodlení g; odvodem za porušení rozpočtové kázuě je příjance povinen zaplatit penále
ve výši I promile z částky odvodu zakaždýdenprodkní: nejvýše však dc výše stanoveného
odvodu. O uložení odvodu a penále za pomšaň řo@očtové kázně rozhoduje v samostatné
působnosti Krajský úřad Středočeského kraje.

4. V souladu se zákonem o rozpočtových pravidlech se za méně závaŽné porušení považuje
povinnost uvedená v čí. IV. odst. 17 mtouvy, která trvá déle než 15 dní od prokazatelného
doručeni žádosti poskytovatele na doplňující informace příjemci. Příjernce je povinen za
porušení této povinnosti uhradit poskytovateli částku odpovidaj'ící 0,5 y, denně z již
pc'skytnutých prostře&ů, v souvislosti s jejic'hž použitím došlo kporušení rozpočtové kázně
až do doby než příjemce splní svou povinnost vůči poskytovateli uvedencu v Č!. IV. odst.
i7 smlouvy.

Odbor sociálních věcí Zborovská 81/11 !50 21 Praha 5 yvwwkl"-stredoc:eskY&.E ID keebyyf
Sľránka 10 z 12



5. Za poru.šení gm!uvních podmínek kroíně povinnosti uvedené v ustanovení Cl. IV. odst. 17
smlouvy je příjemce povinen zaplatit 5 % z částky dotace uvedené v článku JI. odst. 3
8mlouvy, a to pro každý případ zvlášť.

6. Prominutí nebo Částečné .prominutí povinnosti odvodu a penále 'může z důvodu hodných
zvláštního zřetele povolit orgán Středočeského kraje, který o poskytnutí pměžníeh
prostředků rozhodl, tj. Zastupitelstvo Středočeského kraje nebo Rada Středočeského kraje,
a to na základě žádosti pří,jemce.

'¶

VI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

I. Smlouva je vyhotovena v 4 stejnopisech, z nichž poskytovatel obdrží 3 stqjnopisy
a příjen!ee I stejnopis.

2. Tuto smloum je možno měnit pouze písemnými dodatky odsouhlasenými a podepsaííými
oběma sml"uvními stranami, vzestupně číslovanými a výslovně prohlášenými za dodatky této
smlouvy.

3. Smlouva nabývá platnosti a 'účinnosti pozdějším datem podpisu. oprávněného zástupce
kterékoliv ze sniluvních stran. Smluvní strany se dohodly, že ,práva a povinnosti, včetně
poskytnutých prostředků na činnost uvedenou v článku JI. a. III. od l. ledna 2016 do této
chvíle neupravené, se řídí všerui ustanoveními této smlouvy o dotaci.

4. Poruší-li příjemce některou z povinností, která je uvedm& v této smlouvě, je poskytovatel
oprávněn tuto smlouvu vypovědět. výpověď' musí mít píslem1lou formu a musí být
prokazatelně doručena příje.mci. výpověcbí doba činí l měsíc a počíhá běžet prvním dnan
měsíce následujícím po měsíci, kdy byla příjemci výpověď' prokazatelnč doručena Po
uplynutí výpovědní doby je příjance povinen ve lhůtě do 15 dnů vrátit poskytovateli

byla dotace vyplaeen4 a zároveň ve stejné lhůtě pĹfedloŽit poÉ&ytovateli finanční vypořádání
dotííce. Rozhodným okamž.ik.em vrácení fIÉaličn{cb." prosťCdŔů dotace zpět ba účet
poskytovatele je den jgieh připsání na účet poskytovat¢|e." Póškytovatel je 1oYněž áprávněn

tuto smlouvu vypovčdět poruší-li pťljemce zvlášť' hrubým' způsObem pOvinnosti vyplývající
mu z této smlouvy. výpovědní doba v tomto případě činí 10 dnů, a běží od nágledujícího
dne po doručení výpovědi. Za zvlášť hrubé porušení se považuje porušení povinnosti
uvedených v Článku lV. této smlouyy o dotaci, a také při jákémkoliv neúče1ovéin 'po'uŽ.ití
píostředků z dotace příjemcem. Poskytovatel může tuto smlouvu vypovědět 'i v 'případč
vstupu příjemce do insolvence. Neoznámení vstupu příjemce do insolvence ,poskytQvateli jc
hrubým porušením této smlouvy. Příjemce je povinen p()skytovateli písemně oznámit clo
třiceti dnů od zveřejnění vyhlášky o zahájeni insojvenčllíllo řízení v il].so]venčr]íln rcjstřiku,
Že bylo na jeho osobu. zahájeno insolvenční řízení. Příjeince je povinen do třiceti dnů od

Odbor sociálních věcí Zborovská 81/11 1 50 21 Praha 5 www.kr-stredocesky.,cZ LI) kecbyyf'
SUnka n z 12



V

zahájeni illsolvenčni]1o řízeni předložit poskytovateli vyúčtováni dotace, aby bylo zřejmé,
jaké prostředky nebyly do data zahájeni insolvenčního řízení použity na účel dotace. Dnem
vyhlášení úpadku nebo hrozícího úpadku na příjemce se stávají všechny prostředky dotace,

které nebyly do data vstupu do insolvence použity na účel dotace, splatnými na účet
poskytovatele.

5. Obě smluvní strany prohlašuji, že se s celou smlouvou před jejím podpisem seznámily a že
smlouva byla sepsána na základě pravdivých skutečnosti, na základě jejich svobodné
a vážné vůle, prosté omylu a nebyla sepsána v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek.

6. O uzavřeni smlouvy o dotaci na zajištění sociálních služeb na rok 2016 rozhodlo
Zastupitelstvo kraje na šván zasedání dne 15.2.2016 usnesením
Č. 078-21/2016/ZK.

7. Nedílnou součástí této Smlouvyjepříloha Č l upravený rorpočet dlepřidělenýchfinančních
prostředků uvedených ve Smlouvě, a to pro každou službu zvlášť.

22 -03- 20S 22 -03- 20!6
V Praze dne V Praze dne

příjemce: Poskytovatel:

Centrum pro neslyŠící a
nedoslýchavé pro Prahu a
Středočesk kra' o. .s.

Mgr. Šárka Prokopiusová

ředitelka

ď"'%" A" '

======

pm Pmhu a Stkdoeeglákýkmlap"
lČ: 02636298
Karlínské nám. 59/12,
186 00 Praha 8

Odbor sociálních věcí Zborovská 81/1 l 150 21 Praha 5 www.kr-stredoceskY.cz ID keebyyf
Stránka 12 z 12



Př.č. la

Úprava v položkovém čerpání rozpočtu $ociální služby - tlumočnické služby

: výše dotace

Druh finančních prostředků ; sEŕedočeským položkové čerpání položkové čerpáni
i krajem na základě dotace dle žádosti dotace

smlouvy

CELKOVÝ OBJEM NE1NVEST1ČNÍCH FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ ,. .... . __ 906 500 1 229 042 906 500

Z toho l) OSOBNÍ NÁKLADY CELKEM ._,,_. "" 831 292 566 500

l.!. Pracovní smlouvy . l 789 442 549 500
1.2. Dahody o pracovní činnosti q o

1,3. Dohody c) provedení práce _. "' i " " _ l 41 850 17 000

Z toho 2) PROVOZNÍ NÁKLADY CELKEM " , """ ! 397 750 340 000
l

2.1. Diouhodobý majetek : _ ! 22 500 10 000
2.1.1. Dbuhcdobý nehmotný majetek do 60 tis. ,(c " "" " " !, . _. "" 1 2 500 o

2.1.2. Dlouhodobý hmotný majetek do 40 tis, kč """ " """"" "" 20 000 10 000

2.2. Potraviny .__:' .._1 l O O
2.3. Kancelářské potřeby l _. 10 000 1 500
2.4. Pohonné hmoty '"T _, __ , . G O

s 2.5. jiné spotřebované nákupy " " 6 000 3 000
2.6. SluŽby l 359 250 325 500

i , 2.6.1, Energie i l 80 000 80 000

2.6.2. Telefony, internet, poštovné, ostatní spoje _ ' 22 500 15 000
l " "" 2.6.3. Nájemné ! ! 133 500 133 500
l
: 2.6.4. Právní a ekonomické sluŽby : 72 500 72 500

2.6.5. Školeni a kurzy ' l 22 500 5 000

2.6.6. Opravy a udržováni , ! 5000 3 000
2.6.7. Cestovní náhrady 10 250 3 500
2.6.8, Pracovníti v přímé péči (mimo prac. pQřňěr, opp, DPČ) O O

2.6.9. Ostatní pracovníci (mimo prac. poměr, OPP, DPČ) O O

2.6.10.jiné 13 000 13 000
2.7. Odpisy O O
2.8. Ostatní náklady O O

Název organizace: Centrum pro neslyšÍcÍ a nedoslýchavé pro Ptahu a středočeský kraj, o.p.s.
fČ: 02636298

Druh služby: tlumočnické služby"

Jméno statutárního zástupce:

Podpis statutárniho zástupce:

M,sr, Šárka Prokopiusová



Uprava v položkovém čerpání rozpočtu sociální služby -

Název organizace: Centrum pro nes|yšÍcÍ a nedoslýchavé pro Prahu a středočeský kraj, o.p.s.
lČ: 02636298
Druh služby: odborné sociálnI poradenství
Registmční číslo služby: 8147211

odborné sociálni poradenství

l Výše dotace
l poskytrwtá Požadavek na Aktualizované

Druh finančních prostředků : Středočeským položkové čerpání položkové čerpáni
krajem ria základě dotace dle žádosti dotace

CELKOVÝ ORIEM NEINVESTIČNÍCH FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ 193 700 696 000 193 700
Z toho l) OSOBNÍ NÁKLADY CELKEM 579 000 150 000

1.1. Pracovní smlouvy 579 000 150 000
1.2. Dohody o pracovní Činnosti O Q
1.3. Dohody o provedení práce O O
1.4. Jiné osobní náklady O O

Z toho 2) PROVOZNÍ NÁKLADY CELKEM 117 000 43 700
Z.l, Dlouhodobý majetek 20 000 O
2.1.1. Dlouhodobý nehmotný majetek do 60 tis. kč O O
2.1.2. Dlouhodobý hmotný majetek do 40 tis. KČ 20 000 O

2.2. Potraviny O O
2.3. Kancelářské potřeby 5 000 O
2.4. Pohonné hmoty O O
2.5. Jiné spotřebované nákupy - 5 000 700
2.6. Služby 87 000 43 000
2.6.1. Energie 6 000 1 000
2.6.2. Telefony, internet, poštovné, ostatní spoje 15 000 6 000
2.6.3. Ná.jemné 30 000 15 000
2.6.4. Právní a ekonomické služby 20 000 20 000
2.6.5. Školení a kurzy 12 000 O

2.6.6. Opravy a udržování 2 000 O
2.6.7. Cestovní náhrady 2 000 1 000
2.6.8. Pracovníci v přimě péči (mimo prac. poměr, DPP, DPČ) O O
2.6.9. Ostatní pracovnici (mimo prac. poměr, OPP, DPČ) O O

2.6.10. jiné O O
2.7. Odpisy O O
2.8. Ostatní náklady __J_ , O O

Jměno statutárního zas'tu pce:

Podpis statutárního zástupce:

Mgr. Šárka Prokopiusová

Q.,QQ lČ: 02636298
Karlínské nám. 59/12,
186 ClO Praha 8


